Passage Five:

a. Caesar ad exercitum primā aestate proficiscitur. Eō cum vēnisset, cognōvit legatiōnēs ab nōn nullis civitatibus Gallicis ad Germānōs missās esse. Hae civitatēs rogāvērunt ut Germāni ab Rhēnō discēderent et in finēs Gallicōs trānsirent. Lēgātī dixerunt praeterea Germānōs omnia quae vellent acceptūrōs esse. Hāc spē adductī, Germāni longiōra itinera faciēbant et in fines Gallōrum trāns Rhēnum pervēnērunt. Principibus Galliae convocātis, Caesar ea quae cognōverat nōn nūntianda esse putāvit. Eōs cohortātus, bellum cum Germānis gerere cōstituit.

Caesar, *De Bellō Gallicō*, IV, 6 (adapted)

31. Caesar ad exercitum venit cum ...
 a. aestas incipiebat c. aestas confecta est
 b. hiems appropinquabat d. annus terminabat
32. Adventu suo Caesar invenit ...
 a. Germanos ad gentes Galliae frumentum misisse
 b. legatos Gallorum ad Germanos venisse
 c. Gallos vidisse legatos Germanorum
 d. Germanos rogavisse legatos
33. Germani invitati sunt ut ...
 a. in Britanniam transirent c. in Galliam iter facerent
 b. pontem in flumine aedificarent d. ex Gallia discederent
34. Spe incitati, quid Germani fecerunt?
 a. Belgas convocaverunt. c. Ex suis finibus discesserunt.
 b. Impetum fecerunt. d. Latius frumentum coegerunt.

35. Caesar in animo habuit bellum gerere postquam ...
- | | |
|---------------------------------|--------------------------|
| a. equitatum in hiberna dimisit | c. obsides postulavit |
| b. principes cohortatus est | d. satis copiarum habuit |

TIE-BREAKERS:

The following items will be graded only in the event of a tie.

b. Dum Tarquinius oratorem audit, duo viri eum vulneraverunt. Cum viri, qui prope eum erant, Tarquinium morientem tenerent, lictores regis viros fugientes capiunt. Tum erat clamor populi. Tanaquil uxor inter tumultum iubet regiam claudi et omnes excedunt. Simul illa parat ea quae necessaria sunt curando vulnere regis. Celeriter Servium vocat et dicit, "Servi, si es vir, regnum est tuum. Surge et audi deos qui dixerunt te futurum esse clarum." Cum clamor impetusque multitudinis vix possent sustineri, Tanaquil cum populo loquitur. Nuntiat regem vulneratum esse et telum non descendisse alie in corpus.

—Livius, *Ab Urbe Condita*, I, 41 (adapted)

51. Cum Tarquinius moriretur, quid primo Tanaquil fecit?
- | | |
|---|---------------------------------|
| a. E regia fugit. | c. Docuit quid accidisset. |
| b. Imperavit ut portae regiae clauderentur. | d. Lictores ad Galliam dimisit. |
52. Tanaquil dixit ...
- | | |
|----------------------------------|--------------------------------|
| a. se interfecturam esse Servium | c. se vastaturam esse regiam |
| b. Servium habiturum esse regnum | d. multos servos esse in regia |
53. Dei nuntiaverunt ...
- | | |
|--------------------------------|----------------------------------|
| a. Tanaquilem occisam esse | c. se laudaturos esse duos viros |
| b. Servium futurum esse clarum | d. Servium poenam dare |
54. Tanaquil populo affirmavit regem ...
- | | |
|-------------------|-----------------------|
| a. optime valere | c. e vita discessisse |
| b. moriturum esse | d. vulnus habere |
55. The best title for this passage might be ...
- | | |
|------------------------|--------------------------------|
| a. Death of a King | c. The Assassins |
| b. Panic in the Palace | d. The Power Behind the Throne |